
12
2 3 0 2 3 6 0    دوشنبه     دوشنبه  1111 تیر  تیر 14031403       شماره     شماره  91399139    2

جد  ول 9139 

91
38

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1- بزرگوار- نخ های عمودی 
پارچه- باعث شگفتی دیگران
2- گزند- تقابل کامل دو 
پدیده- جانوری با سیصد 

دندان
3- از یاد رفته- غذا دادن

4- داداش- بهتان- شب 
نزول قرآن

5- تعیین کننده درجه وضوح 
تصویر- همزمانی- صوت 

شگفتی
6- قابلیت ارتجاعی 
دارد- سهل انگاری کردن- 

دامپزشک
7- گرو گذاشتن- برخوردار از 

نعمت- عددی دورقمی
8- الهه عشق در اساطیر 
یونان- راه قابل عبور برای 

چارپایان- صمیمی
9- زن همنشین- اسیدنیتریک- 

درنده جنگلی
10- یون منفی- هزینه 
استفاده از خدمات یک 

مؤسسه- رنج بی پایان!
11- آزاده- از شاگردان 
خوشنویس-  میرعماد 

نویسنده رمان سه تفنگدار
12- از حروف الفبا- ملامت- 

به هم پیچیده
13- پستانداری علفخوار با 

گوش های دراز- غیرواقعی 
و ساختگی

14- توتیا- مأمور تشریفات 
صفوی- روایت کننده

15- مشایعت- نمک- 
معشوق

  
عمودی:

1- ضمیر جمع- نامحدود- 
کار افتخارآفرین و شجاعانه

2- دومین ماده معدنی فراوان 
در بدن- بلدیه امروزی- گریز 

حیوان
3- آنچه به عنوان برآورده شدن 
حاجات به تنگدستان 
می بخشند- پیشرفته- قارچ 

ذره بینی در خمیر ترش
4- اقدام به کاری- قصه گو- 

آزاد
5- آیین های سنتی- دومین 

پادشاه پیشدادی
6- خالکوبی- عزاداری- 

احسان
7- درس نگارشی- پول 
جمهوری آذربایجان- از 

القاب اشرافی زنان اروپایی
8- نشانه مفعولی- دومین 

پادشاه قاجار- مادر عرب
9- نانخورش- سبزی معطر 
که در کوفته می ریزند- 

دربرگرفتن

10- بی قراری و پریشانی- باتجربه- 
آشتی

11- امانتی- رمان مشهور رضا 
امیرخانی

12- کیفر- اسپرم- حریف جنگی
13- یار عذرا- نوعی انرژی- از 

باب های ثلاثی مزید در زبان عربی
14- مخترع تلفن- از فاصله زیاد- 

لاستیک داخلی تایر خودرو 
15- پرنده ای شبیه بوقلمون- 

امیدوار و بانشاط- مساوی

خساپپوکنسقشاع
اویشرالادرانز

صدیبنقریگبرض
یاهمرسمامندمم
توارسمرحدننام
رگنسوگتسارما
زاریلهدیبسنن
نژیبانروسیسدع
دهلاموریپخلت

امییاهنتلیهس
نتشغانیرتیونف
یاندنرزبوکدگل
نانیزمنارابس
نوگشینمشدبیرف
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گلر بوسنیایی نیز این پیشنهاد را امضا کرده و به باشگاه استقلال 
فرستاده که در اسناد باشگاه موجود است. براساس قوانین 
نقل وانتقالاتی فیفا، پیشنهاد رسمی ارسال شده به منزله قرارداد محسوب می شود 
و درصورت لغو همکاری با استقلال اگر گلر بوسنیایی به فیفا شکایت کند، می تواند 
حقوق خود را به طور کامل دریافت کند. این اتفاقی است که پیش ترها دقیقا در 
مورد 2دروازه بان خارجی دیگر هم برای باشگاه استقلال رخ داد و آنها از قراردادهای 
مشابه  خود با گلرهای خارجی ضررهای فراوانی را متحمل شدند. جالب است که 
در تاریخ باشگاه استقلال 4دروازه بان خارجی با این تیم قرارداد بسته اند اما از میان 
3دروازه بان خارجی که در 50سال اخیر با این تیم قرارداد بسته اند فقط یک نفر 
برای استقلال به میدان رفته و بقیه حتی یک دقیقه هم بازی رسمی برای استقلال 

در کارنامه ندارند!

   دکورهای گران قیمت نیمکت
پیش از اتفاقات امسال و مطرح شدن نام ودران کیوسفسکی، آخرین دروازه بان 
خارجی استقلال یک گلر  برزیلی به نام رافائل داسیلوا بوده است؛ دروازه بانی با 
سابقه بازی در تیم های گرمیو، فلومیننزه و بوتافوگو که تابستان1393 با قراردادی 
یک ساله به جمع یاران قلعه نویی اضافه شد تا ذخیره محسن فروزان باشد. او هرگز 
در بازی های رسمی به میدان نرفت و تنها در یک دیدار مقابل تراکتور در مسابقات 
جام شهدا که پیش از آغاز فصل برگزار می شد درون چارچوب استقلال قرار گرفت. 
آن دیدار با برتری 2بر یک تراکتور به پایان رسید تا رافائل داسیلوا حتی در همان 
تک بازی دوستانه هم با استقلال نتیجه خوبی نگیرد. پیش از این دروازه بان برزیلی، 
یک گلر استرالیایی ناشناخته هم در سال1391 به استقلال آمده بود تا ذخیره 
مهدی رحمتی باشد. لیام ردی هم  جز بازی های دوستانه، هرگز در مسابقات رسمی 
و حتی جام حذفی برای استقلال به میدان نرفت و در پایان نیم فصل از جمع آبی ها 
جدا شد. قرارداد این دروازه بان استرالیایی 160هزار دلار بود که او بعد از شکایت از 
باشگاه استقلال این مبلغ را تمام وکمال دریافت کرد؛ درست مثل داسیلوا که او هم 

بدون بازی رسمی برای استقلال، تمام مبلغ قراردادش را از این باشگاه گرفته بود.

   همبازی طالب لو و یک لهستانی مرموز
سال های پس از انقلاب علاوه بر لیام ردی و داسیلوا که با سرگذشت آنها آشنا شدید، 
یک دروازه بان خارجی دیگر هم به استقلال پیوسته که این یکی در 22بازی رسمی 
از لیگ برتر برای آبی ها بازی کرده است. جورج توپالوویچ صربستانی در لیگ چهارم 
)84-1383( استقلالی شد و در کنار وحید طالب لو جمع دروازه بان های اول و دوم 
استقلال را در آن فصل کامل کرد. این گلر 192سانتی متری سابقه بازی در تیم 
امید صربستان را هم داشت و در لیگ ایران طی 22بازی 6بار کلین شیت کرد. جالب 
اینکه لیام ردی، داسیلوا و توپالوویچ همگی در دوران مربیگری امیر قلعه نویی به 
استقلال پیوستند و در این سال ها فقط قلعه نویی بود که به گلرهای خارجی دل 
می بست. به جز این 3دروازه بان، استقلال فقط یک بار گلر خارجی گرفته بود که 
این اتفاق مربوط به نخستین سال تاسیس باشگاه یعنی 1324 بوده است. پیر کارلو 
لهستانی دروازه بانی است که نام او به عنوان دروازه بان استقلال طی سال های 1324 
تا   1335 در تاریخ ذکر شده است. با توجه به 11سال حضور مستمر در استقلال، 
ظاهرا او نقش مهمی در این تیم داشته است. جالب اینکه بعد از جدایی پیر کارلو در 
سال1335 استقلالی ها تا سال1379 طی44سال حتی یک بازیکن خارجی هم 

نداشتند تا اینکه رافت قلی اف از آذربایجان جذب این تیم شد.

ادامه از 
صفحه9

نكته بازی

گران می گیرید، خیلی گران
با وجود حذف تیم ملی دانمارک از مسابقات یورو2024، کسپر 
اشمایکل یکی از ستارگان این تیم بود که عملکرد خوبی داشت و 
نمره قبولی گرفت. پسر اشمایکل بزرگ درون دروازه دانمارک بارها 
منجی تیمش شد و حتی در همین مسابقه آخر با آلمان هم با وجود 
دریافت 2گل، به دفعات مهاجمان حریف را ناکام گذاشت. با وجود 
این همین بازیکن در ترانسفرمارکت برچسب یک میلیون یورویی 
خورده، درحالی که بعضا شنیده می شود گلرهای لیگ برتر ایران با 
پیشنهادهای 50و 60میلیارد تومانی مواجه می شوند، یعنی تقریبا 
همان یک میلیون دلار! خب این آیا واقعا زیاد نیست؟ آیا حقیقتا به 
پول مفتی که در اختیار برخی باشگاه هاست مربوط نمی شود؟ آیا این 
بازیکنان خارج از کشور هم می توانند چنین دستمزدهایی بگیرند؟ 

تازه اگر بگیرند هم نصفش را باید مالیات بدهند!

خب پس نگهش دارید!
محمدرضا زنوزی در بازگشت به تیم داری در تراکتور، به تعریف و 
تمجید از دروازه بان تیمش پرداخته و گفته: »حسین پورحمیدی 
جلوی ذوب آهن چند پنالتی گرفت اما گزارشگر خودمان به جای 
تعریف از او می گوید بازیکن حریف بد ضربه زد. سبک پاکو خمس 
تهاجمی بود، اگر او هم مثل استقلال دفاعی بازی می کرد الان 
پورحمیدی کلین شیت های بیشتری داشت و شاید می توانست به 
جای 18بازی در 25مسابقه دروازه اش را بسته نگه دارد.« خب البته در 
این اظهارات یک طعنه بزرگ به سبک بازی استقلال و جواد نکونام به 
چشم می خورد که شاید بیان آن از سوی مالک یک تیم دیگر چندان 
حرفه ای نباشد. با این حال نکته مهم تر این است که اگر از پورحمیدی 
تا این حد رضایت دارید، خب نگهش دارید دیگر؛ چرا با مبالغ هنگفت 

دنبال دروازه بان های دیگر هستید؟ البته ان شاءالله که شایعه است!

بگذارید یک نفر استقلالی نشود!
طبیعتا لینک شدن بازیکنان مختلف به پرسپولیس و استقلال در 
پنجره های نقل وانتقالاتی چندان عجیب نیست. به هر حال این دو 
تیم هواداران زیادی دارند، گاهی واقعا رسانه ها گمانه زنی می کنند 
و گاهی هم همه  چیز جنبه شیطنت و بازارگرمی دارد و قرار است 
قیمت بازیکنان را بالا ببرد. با وجود این در روزهای پشت سر گذاشته 
شده از پنجره فعلی، شور این ماجرا در مورد آبی ها حسابی در آمده 
و 200بازیکن مختلف به استقلال لینک شده اند؛ از رامین رضاییان 
و علی قلی زاده و مهدی قائدی سرشناس تا میلاد زکی پور و محمد 
دانشگر و فرشید باقری و مهدی عبدی! به صورت رندوم می توانید 
اسم هر بازیکنی که به ذهن تان رسید را به اضافه کلمه »استقلال« 
گوگل کنید تا ببینید احتمال استقلالی شدن همان بازیکن هم وجود 

دارد! دست از شیطنت بردارید؛ لیست استقلال 200نفر جا ندارد.

ضد خارجی

بهروز رسایلی|  بی گمان پست دروازه بانی در فوتبال 
حیاتی است و این اهمیت در ایران که تیم  ها معمولا 
با کمتر گل خوردن رستگار می شوند، دوچندان 
هم هست. بنابراین دنبال کردن سرنوشت گلرها 
همیشه جذاب است؛ مخصوصا که در این تابستان، 
اتفاقات عجیب و غریب زیادی هم در مورد بخشی 
از نامدارترین آنها در حال رخ دادن است. در حقیقت 
فضا طوری است که انگار از الان مطمئن نیستیم که 
هیچ کدام از دروازه بان های مطرح فوتبال ایران سر 
جای خودشان بمانند. هر کدام از آنها هم حکایت 

خودشان را دارند.

   بیرانوند، نقش اول
باز هم مثل همیشه نقش اول جار و جنجال های 
پنجره نقل وانتقالاتی علیرضا بیرانوند بود؛ گلر 
پرسپولیس که به نظر می رسد دیگر همه را کلافه 
کرده و به آخر خط رسیده است. فسخ قرارداد دوباره 
او با سرخپوشان به طور یکطرفه، خشم هواداران را 
برانگیخت و باشگاه هم که این اقدام بیرو را غیرقانونی 
می دانست، از او شکایت کرد. از قرار معلوم نخستین 
جلسه رسیدگی به پرونده بیرانوند روز چهارشنبه 
در کمیته تعیین وضعیت برگزار خواهد شد. به این 
ترتیب ممکن است سنگربان شماره یک تیم ملی 

محروم شود یا حتی به ناچار به پرسپولیس برگردد 
که در این صورت سرنوشتش در دست سرخپوشان 
خواهد بود. با این حال فعلا و فارغ از این فضا، از 
تراکتور به عنوان مقصد اصلی بیرو یاد می شود و برخی 

هم می گویند اصلا او قراردادش را هم بسته!

   معمای حسینی
داستان دروازه بان فصل گذشته استقلال اما 
عجیب تر است. کاپیتان آبی ها یکی از بهترین 
فصولش را پشت سر گذاشت و با ثبت 18کلین شیت 
فاتح دستکش طلایی هم شد. به جرأت می توان 
گفت اگر او نبود، استقلال دچار مشکل می شد و 
شاید نمی توانست تا روز آخر در کورس قهرمانی 
بماند. با وجود این بعد از پایان فصل اتفاقات عجیبی 
در مورد او رخ داده است. باشگاه استقلال به شکلی 
غیرمنتظره و بدون توجیه فنی یک دروازه بان 
خارجی گرفته و این در حالی است که آبی ها 
محمدرضا خالدآبادی را هم به عنوان دروازه بان دوم 
در اختیار دارند. در نتیجه وضعیت حسینی برای 
فصل بعد روشن نیست و بعضی می گویند شاید 
جدا شود. اخیرا هم رسانه رسمی باشگاه استقلال 
برخلاف رویه معمول تولد حسینی را تبریک نگفت 

تا شایعات دوچندان شود.

   سرنوشت نامشخص پورحمیدی
حسین پورحمیدی هم دیگر دروازه بان موفق فصل 
گذشته لیگ برتر بود که 18بار کلین شیت کرد. با 
وجود این ادامه حضور او هم در تراکتور مشخص 
نیست. اگر شایعات در مورد پیوستن بیرانوند به تیم 
تبریزی صحت داشته باشد، طبیعتا پورحمیدی جدا 
خواهد شد و بعضی می گویند شاید به پرسپولیس 
برود. این دروازه بان مخصوصا اوایل فصل فراز و 
فرودهایی داشت اما در مجموع آمار خوبی به جا 

گذاشت.

   نیازمند لژیونر می شود؟
سایه شایعات روی سر پیام نیازمند هم سنگینی 
می کند؛ سنگربان سپاهان که البته فصل خوبی 
را پشت سر نگذاشت اما گفته می شود با پیشنهاد 
خارجی مواجه شده و شاید دوباره لژیونر شود. نیازمند 
که فصل گذشته دستمزد نجومی اش در سپاهان تا 
مدت ها سوژه بود، هنوز تحت قرارداد سپاهان است. 
با این حال گویا آن قرارداد بند فسخ مالی دارد که 
اگر یک تیم خارجی آن را بپردازد، می تواند پیام را 
جذب کند. خلاصه جالب می شود بدانیم 2  ماه دیگر 
در شروع لیگ برتر، کدام گلرها درون دروازه کدام 

تیم ها قرار گرفته اند!

کشاکش دستکش هاکشاکش دستکش ها
یکی از داستان های داغ این تابستان، سرنوشت مبهم دروازه بان های سرشناس است


